
264 IX. Land- und Forstwirtschaft

9. Arbeiter und Angestellte, Produktionsarbeiter und Lehrlinge in volkseigenen Betrieben
Jahresdurchschnitt

Jahr Volkseigene Güter Kreisbetriebe 
für Landtechnik

Staatliche
Forstwirtschaftsbetriebe

Arbeiter und Angestellte (ohne Lehrlinge) - Vollbeschäftigteneinheiten

19601) 78 957 73 401 51 196
1961 74 995 73 868 49 493
1962 74 556 77 320 47 352
1963 73 887 53 939 46 175
1964 74 132 36 345 44 109
1965 75 044 33 345 42 146
1966 74 355 34 069 40 774
1967 74 103 34 896 38 308

darunter Produktionsarbeiter (ohne Lehrlinge) — Vollbeschäftigteneinheiten

19601) 65 805 47 304 42 895
1961 61 473 47 470 41 056
1962 61 107 51 963 38 889
1963 60 818 31 862 37 547
1964 61 023 21 265 35 495
1965 61 280 19 011 33 485
1966 60 296 19 272 31 960
1967 60 166 20 022 29 612

Lehrlinge - Anzahl

1960 11 674 9 913 829
1961 11 190 9 579 901
1962 10 276 7 913 879
1963 11 621 7 733 1 014
1964 13 191 7 422 1 159
1965 15 393 8 901 1 423
1966 13 197 6 921 1 396
1967 12 952 7 529 1318

!) Anzahl.

10. Durchschnittliches monatliches Arbeitseinkommen in volkseigenen Betrieben

Jahr

Volkseigene
Betriebe
insgesamt

davon

Volkseigene
Güter

Kreisbetriebe 
für Landtechnik1)

Staatliche
Forstwirtschaftsbetriebe

Mark

Vollbeschäftigte Arbeiter und Angestellte

1955 357 301 412 356
1960 509 445 569 522
1961 532 454 595 536
1962 540 479 602 536
1963 532 491 579 543
1964 548 515 607 554
1965 584 574 623 572
1966 614 598 651 611
1967 638 629 673 624

Vollbeschäftigte Produktionsarbeiter

1955 343 288 409 338
1960 500 434 589 501
1961 528 445 625 516
1962 535 470 629 514
1963 526 483 615 522
1964 543 512 645 534
1965 576 570 647 548
1966 608 598 674 586
1967 621 609 686 601

1) Auf Grund von Veränderungen in der Beschäftigtenstruktur sind die Angaben ab 1963 mit den Vorjahren nicht vergleichbar.


